
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  

 

Diplomant: Vojtěch Vávra 

 

Téma: Odměna advokáta ve vztahu k náhradě nákladů řízení 

(Attorney's remuneration in relation to the costs of the proceedings) 
 

Rozsah: 43 stran   

Datum vypracování: 23. 3. 2023 (uzavření rukopisu), 27. 3. 2023 (datum odevzdání el. podoby) 

 

Aktuálnost: téma je klasické, tradiční ve vztahu ke specifickému druhu nákladů řízení, stojí na pomezí 

úpravy nákladů řízení v obč. soudním řádu a právem advokáta na odměnu dle adv. předpisů.  

 

Náročnost tématu: autor volí téma vyžadující specifický a užší přístup, což na něj klade nároky na 

hlubší analýzu problematiky. Zde mám jistou pochybnost o úspěšnosti tohoto cíle, s ohledem na 

rozsah práce (40+ stran textu). Např. výběr podkladů není zcela reprezentativní (literatura, kárná 

praxe). 

 

Formální a systematické členění: zde platí, že členění práce odpovídá tématu i metodě, a lze jej mít za 

obvyklé. 

Systematika práce je vyhovující a odpovídá tématu i koncepci autora.  

 

Závěrečné vyjádření: práci pokládám z věcného hlediska za stručný a popisnější příspěvek k dané 

problematice.  Autor se často uchyluje k obecné a neodborné terminologii (str. 3), snaha o komparaci 

s irskou právní úpravou není příliš funkční. 

Text práce je  bez věcných nepřesností, autor se snaží o nalezení dílčích závěrů. 

 

Dílčí kritéria hodnocení: 

Splnění cíle práce: vcelku úspěšné 

Logická stavba práce: vyhovující 

Práce s literaturou (využité cizojazyčné literatury) včetně citací: Adekvátní 

Hloubka provedené analýzy (ve vztahu k tématu): odpovídající, spíše stručnější 

Úprava práce (text, grafy, tabulky): odpovídající, s výjimkou viz výše 

Jazyková a stylistická úroveň: odpovídající 



 

Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě:  

 

1) Etický kodex advokáta (str. 33) daný problém dle autora řeší i neřeší, bylo by dobré nějaký 

závěr konkretizovat – tedy, jaký předpis má daný problém řešit, a jakým konkrétním 

způsobem? 

2) Tvrzení, že advokát je ve vztahu k náhradě nákladů jen platebním místem, mám za 

zploštění problematiky, očekávám v tomto jistou korekci. 

 

 

Doporučení práce k obhajobě: práci doporučuji k ústní obhajobě 

Navržený kvalifikační stupeň: velmi dobře - dobře 

 

 

 

Doc. JUDr. Petr Smolík, Ph.D. 

oponent diplomové práce      V Praze dne 17. května 2023  

 


